
1 
  

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

Správcem osobních údajů podle čl. 4 bod 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 

jen: „GDPR”) je pan Tomáš Dostál, fyzická osoba – podnikající, IČ: 705 813 98, se sídlem Malšovice 5, 405 02 

Děčín (dále jen: „správce“). 

 

1.1. Kontaktní údaje správce jsou: 

1.1.1. adresa: Malšovice 5, 405 02 Malšovice 

1.1.2. email: jidelna@jidelnautomase.cz 

1.1.3. telefon: 605 756 442 

1.2. Osobními údaji se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 

identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 

zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 

identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 

ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

Správce nejmenovalpověřence pro ochranu osobních údajů.  

 

2. Zdroje a kategorie zpracovávaných osobních údajů 

2.1. Správce zpracovává osobní údaje, které jste mu poskytl/a, nebo osobní údaje, které správce získal 

na základě plnění Vaší objednávky. 

2.2. Správce zpracovává Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje nezbytné pro plnění smlouvy.  

 

3. Zákonný důvod a účel zpracování osobních údajů 

3.1. Zákonným důvodem zpracování osobních údajů je  

3.1.1. plnění smlouvy mezi Vámi a správcem podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, 

3.1.2. oprávněný zájem správce na poskytování přímého marketingu (zejména pro zasílání 

obchodních sdělení a newsletterů) podle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, 

3.1.3. váš souhlas se zpracováním pro účely poskytování přímého marketingu (zejména pro zasílání 

obchodních sdělení a newsletterů) podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR ve spojení s § 7 odst. 2 

zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti v případě, že nedošlo 

k objednávce zboží nebo služby. 

3.2. Vaše osobní údaje zpracováváme z těchto důvodů: 

3.2.1. Nákup zboží a služeb: v prvé řadě zpracováváme vaše osobní údaje k tomu, abychom řádně 

vybavili a doručili vaši objednávku. Pokud nastanou jakékoliv problémy, díky vašim osobním 

údajům víme, na koho se můžeme obrátit. 

3.2.2. Péče o zákazníky: pokud se na nás obrátíte s nějakým dotazem/problémem, musíme k jeho 

zodpovězení/vyřešení zpracovávat vaše údaje. V některých případech mohou být osobní 

údaje předány i třetím subjektům (např. dopravci zboží). 

3.2.3. Uživatelský účet: díky osobním údajům, které nám poskytnete ve svém uživatelském profilu, 

se vám zpřístupní řada užitečných funkcí (např. pokud uvedete své tel. číslo, můžeme vás 

snadno informovat o tom, kdy vám bude objednávka doručena). Vámi zadané údaje přitom 

můžete kdykoliv změnit, a to s výjimkou e-mailové adresy, která slouží pro přístup k vašemu 

uživatelskému účtu. 

3.2.4. Zlepšování našich služeb: pomocí historie vašich objednávek a chování na webu dokážeme 

nabídnout relevantnější nabídky dalšího zboží, např. příslušenství k zakoupeným produktům. 

Na určitých místech tedy zobrazujeme takové produkty, které jsou přímo pro vás a odpovídají 



2 
  

vašim potřebám a zájmům. K optimalizaci prvků na webu a mimo web (personalizovaná 

reklama na webu třetích stran) můžeme využívat také nástroje pro testování různých variant 

(tzv. A/B testování), Google Analytics, Facebook Analytics apod. 

3.2.5. Zákaznická hodnocení zboží a služeb: poté, co u nás nakoupíte zboží či služby, můžete být 

požádáni o jejich ohodnocení. Hodnocení lze vložit i z vlastní iniciativy. 

3.2.6. Uplatnění práv a právních nároků a kontroly orgánů veřejné moci: vaše osobní údaje můžeme 

rovněž zpracovávat z důvodu, že je potřebujeme k uplatnění našich práv a právních nároků 

(např. v případě, že vůči nám budete mít neuhrazenou pohledávku nebo v případě prokázání 

doručení objednaného zboží). Dále můžeme vaše osobní údaje zpracovávat i z důvodu, že je 

potřebujeme pro účely kontrol prováděných orgány veřejné moci a z dalších obdobně 

závažných důvodů. 

3.3. Ze strany správce nedocházík automatickému individuálnímu rozhodování ve smyslu čl. 22 GDPR, 

které by pro Vás mělo nějaké právní účinky, nebo by se Vás jinak významně dotýkalo. V případě, že 

by se toto změnilo, tak Vás budeme neprodleně informovat.  

 

4. Doba uchovávání údajů 

4.1. Správce uchovává osobní údaje  

4.1.1. pro přípravu, uzavření a plnění smlouvy s Vámi tyto uchovává po dobu nezbytnou k vyřízení 

objednávky. Po uplynutí této doby údaje dále uchováme na základě našeho oprávněného 

zájmu za účelem ochrany právních nároků a naší vnitřní evidence a kontroly, a to po dobu 

trvání promlčecí lhůty 3 roky a jeden rok po jejím uplynutí s ohledem na nároky uplatněné na 

konci promlčecí lhůty. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení 

zpracováváme vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení a 

zbývající část promlčecí lhůty po jeho ukončení. Našimi oprávněnými zájmy jsou zde ochrana 

právních nároků a kontrola řádného poskytování našich služeb. Pro účely plnění právních 

povinností osobní údaje používáme po dobu nejvýše 10 let k příslušné objednávce. 

4.1.2. Dále upozorňujeme, že ty osobní údaje, které jsou nezbytné pro řádné poskytnutí služeb, 

resp. pro splnění všech našich povinností, ať již tyto povinnosti vyplývají ze smlouvy mezi 

námi či z obecně závazných právních předpisů musíme zpracovávat bez ohledu na vámi 

udělený souhlas po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy či v souladu s nimi (např. 

u daňových dokladů je touto dobou doba nejméně 10 let). 

4.1.3. Po uplynutí doby uchovávání osobních údajů správce osobní údaje vymaže. 

 

5. Příjemci osobních údajů (subdodavatelé správce) 

5.1. Příjemci osobních údajů jsou osoby  

5.1.1. podílející se na dodání zboží / služeb / realizaci plateb na základě smlouvy,  

5.1.2. zajišťující služby provozování e-shopu a další služby v souvislosti s provozováním e-shopu, 

5.1.3. zajišťující marketingové služby. 

5.2. Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země (do země mimo EU) nebo mezinárodní 

organizaci.  

 

6. Vaše práva 

6.1. Ve vztahu k vašim osobním údajům máte zejména právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se 

zpracováním osobních údajů, právo opravit či doplnit své osobní údaje, právo požadovat omezení 

jejich zpracování, právo vznést námitku či stížnost proti zpracovávání vašich osobních údajů, právo 

na přístup k vašim osobním údajům, právo požadovat přenesení vašich osobních údajů, právo být 

informován o porušení zabezpečení vašich osobních údajů a za určitých podmínek také právo na 

výmaz některých osobních údajů, které v souvislosti s vámi zpracováváme (tzv. právo být 

„zapomenut“). 

 



3 
  

6.2. Úprava a doplnění 

6.2.1. Své osobní údaje máte pod kontrolou především prostřednictvím vašeho uživatelského účtu. 

Můžete zde mazat, resp. měnit základní informace o vaší osobě a měnit nastavení ohledně 

zasílání obchodních sdělení (popř. se z odběru obchodních sdělení odhlásit) apod. 

6.2.2. Případně nás můžete kontaktovat prostřednictvím  našeho kontaktního formuláře 

dostupného na https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. 

6.3. Oprava 

6.3.1. V případě, že se domníváte, že osobní údaje, které o vás zpracováváme, jsou chybné, nás 

můžete kontaktovat prostřednictvím našeho kontaktního formuláře dostupného na 

https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. Z důvodu urychlení opravy vašich osobních údajů a 

vašeho komfortu však doporučujeme upravit si své osobní údaje ve svém uživatelském 

profilu. 

6.3.2. Dle novely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nelze od 1. 1. 2013 měnit údaje 

v již vystavené faktuře. Údaje na faktuře je možné změnit jen pokud jste zboží ještě nepřijal/a 

a nezaplatil/a. 

6.4. Přístup (portabilita) 

6.4.1. Můžete nás požádat, abychom vám zaslali přehled vašich osobních údajů. Pokud u nás máte 

svůj uživatelský účet, přihlaste se a po přihlášení se Vám objeví Vaše zákaznická karta 

s kontaktními a osobními údaji. Po kontrole, případně změně údajů, klikněte na tlačítko 

„Aktualizovat účet“. Pakliže u nás svůj uživatelský účet nemáte, kontaktujte nás prosím 

prostřednictvím našeho kontaktního formuláře dostupného na 

https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. 

6.4.2. Současně máte právo na přístup k těmto informacím týkajících se vašich osobních údajů: 

6.4.2.1. Jaké jsou účely zpracování vašich osobních údajů 

6.4.2.2. Jaké jsou kategorie dotčených osobních údajů 

6.4.2.3. Kdo, kromě nás, jsou příjemci vašich osobních údajů 

6.4.2.4. Plánovaná doba, po kterou budou vaše osobní údaje uloženy 

6.4.2.5. Zdali máte právo požadovat od nás opravu nebo výmaz vašich osobních údajů nebo 

omezení jejich zpracování nebo vznést námitku proti tomuto zpracování 

6.4.2.6. Informace o zdroji osobních údajů, pokud jsme je nezískali od vás 

6.5. Výmaz 

6.5.1. Dále můžete žádat, abychom údaje o vás vymazali (výmaz se však nedotkne údajů na 

dokumentech, které musíme podle zákona uchovávat (např. faktury či dobropisy). Pokud 

vaše osobní údaje budeme potřebovat pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních 

nároků, může být vaše žádost odmítnuta (např. pokud za vámi evidujeme neuhrazenou 

pohledávku či v případě probíhajícího reklamačního řízení). 

6.5.2. Upozorňujeme, že informace o vaší platební kartě nejsou při platbě bez uložení platební karty 

ukládány u naší společnosti, ale u poskytovatele platební brány (třetí osoby). Proto tato data 

nelze z naší strany vymazat a je třeba kontaktovat platební bránu, skrze kterou jste platbu 

prováděli. U naší společnosti jsou uloženy pouze základní informace o platební kartě v 

případě, že si u nás svoji platební kartu uložíte. 

6.5.3. S výjimkou případů výše uvedených máte právo na výmaz v těchto případech: 

6.5.3.1. Osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly zpracovávány 

6.5.3.2. Odvolal/a jste svůj souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány a neexistuje 

žádný další právní důvod pro jejich zpracování 

6.5.3.3. Vznesl/a jste námitku proti zpracování osobních údajů a máte za to, že při 

posouzení námitky vyjde najevo, že v konkrétní situaci převažuje váš zájem nad 

naším zájmem na zpracování těchto osobních údajů 

6.5.3.4. Osobní údaje jsou zpracovány protiprávně 

6.5.3.5. Povinnost výmazu stanoví zvláštní právní předpis 

https://www.jidelnautomase.cz/kontakt
https://www.jidelnautomase.cz/kontakt
https://www.jidelnautomase.cz/kontakt


4 
  

6.5.3.6. Jedná se osobní údaje dětí mladších 16 let 

6.5.4. Jak právo na výmaz uplatnit? 

6.5.4.1.  Pokud u nás máte svůj uživatelský účet, přihlaste se prosím a postupujte 

následovně: V úživatelkém účtu klikněte na tlačítko s textem „Žádost o výmaz 

osobních údajů" a dále postupujte dle zobrazených instrukcí. Pakliže u nás svůj 

uživatelský účet nemáte, kontaktujte nás prosím prostřednictvím našeho 

kontaktního formuláře dostupného na https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. 

6.6. Odvolání souhlasu 

6.6.1. Souhlas se zpracováním osobních údajů, který jste nám poskytli, můžete kdykoliv odvolat bez 

uvedení důvodu. Můžete tak učinit prosím prostřednictvím kontaktních údajů uvedených 

v čl. I těchto Zásad zpracování osobních údajů nebo prostřednictvím kontaktního formuláře 

dostupného na https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. V takovém případě vaše osobní 

údaje bez zbytečného odkladu smažeme. Vezměte prosím na vědomí, že odvolání vašeho 

souhlasu nemá vliv na zákonnost jakéhokoliv zpracování prováděného před jeho odvoláním. 

6.7. Vznesení námitky 

6.7.1. Některé vaše osobní údaje zpracováváme na základě našeho oprávněného zájmu. Pokud na 

vaší straně budou existovat konkrétní důvody, můžete vznést dle čl. 21 GDPR námitku proti 

zpracovávání těchto vašich osobních údajů. Tuto námitku můžete vznést pomocí našeho 

kontaktního formuláře dostupného na https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. 

6.8. Omezení zpracování 

6.8.1. Pokud (a) popíráte přesnost vašich osobních údajů, (b) vaše osobní údaje jsou zpracovávány 

protiprávně, (c) my již vaše osobní údaje nepotřebujeme pro účely zpracování, ale vy je 

potřebujete pro určení, výkon nebo obhajobu vašich právních nároků, nebo pokud jste (d) 

vznesl/a námitku dle předchozího bodu, tak máte právo na to, abychom omezili zpracování 

vašich osobních údajů. 

6.8.2. V takovém případě můžeme vaše osobní údaje zpracovávat pouze s vaším souhlasem  

(s výjimkou uložení či zálohy předmětných osobních údajů). 

6.9. Podání stížnosti 

6.9.1. Máte-li za to, že vaše osobní údaje zpracováváme protiprávně, máte rovněž právo podat 

stížnost příslušnému dozorovému úřadu. Vedoucím dozorovým úřadem, který je příslušný 

pro otázky zpracování osobních údajů, je český Úřad pro ochranu osobních údajů. Budeme 

však rádi, pokud budete přešlapy řešit nejprve s námi. Vždy nás můžete snadno kontaktovat 

prostřednictvím našeho kontaktního formuláře, nebo prostřednictvím naší infolinky  

na telefonním čísle: 605 756 442. 

 

7. Podmínky zabezpečení osobních údajů 

7.1. Správce prohlašuje, že přijal veškerá vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení 

osobních údajů. 

7.2. Správce přijal technická opatření k zabezpečení datových úložišť a úložišť osobních údajů v listinné 

podobě. 

7.3. Správce prohlašuje, že k osobním údajům mají přístup pouze jím pověřené osoby. 

7.4. Zavedli jsme a udržujeme nezbytná přiměřená technická a organizační opatření, vnitřní kontroly a 

procesy bezpečnosti informací v souladu s nejlepší obchodní praxí odpovídající možnému hrozícímu 

riziku pro vás jako subjekt údajů. Zároveň zohledňujeme stav technologického vývoje s cílem chránit 

vaše osobní údaje před náhodnou ztrátou, zničením, změnami, neoprávněným zveřejněním nebo 

přístupem. Tato opatření mohou mimo jiné zahrnovat zejména opatření zajišťující fyzickou 

bezpečnost, přijetí přiměřených kroků k zajištění odpovědnosti zaměstnanců, kteří mají přístup k 

vašim údajům, školení zaměstnanců, pravidelné zálohování, postupy pro obnovu dat a řízení 

incidentů, softwarovou ochranu zařízení, na kterých jsou uloženy osobní údaje a další opatření. 

 

https://www.jidelnautomase.cz/kontakt
https://www.jidelnautomase.cz/kontakt
https://www.jidelnautomase.cz/kontakt
https://www.uoou.cz/


5 
  

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Odesláním objednávky z internetového objednávkového formuláře potvrzujete, že jste 

seznámen/a s podmínkami ochrany osobních údajů a že je v celém rozsahu přijímáte. 

8.2. S těmito podmínkami souhlasíte zaškrtnutím souhlasu prostřednictvím internetového formuláře. 

Zaškrtnutím souhlasu potvrzujete, že jste seznámen/a s podmínkami ochrany osobních údajů a že je 

v celém rozsahu přijímáte. 

8.3. Správce je oprávněn tyto podmínky změnit. Novou verzi podmínek ochrany osobních údajů zveřejní 

na svých internetových stránkách, případně Vám zašle novou verzi těchto podmínek na e-mailovou 

adresu, kterou jste správci poskytl/a. 

 

Tyto Podmínky ochrany osobních údajů včetně jejich součástí jsou platné a účinné od 1.4.2024, přičemž jsou k 

dispozici elektronicky na https://www.jidelnautomase.cz/kontakt. 

https://www.jidelnautomase.cz/kontakt

